
Uchwała Nr XXXII/292/08 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 12 grudnia 2008 roku 

 
w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminy płatności  
i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Szprotawa  
 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. „a” oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r.  o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst z 2006 r. 
Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów   
z dnia 29 lipca 2008r w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2009r (M.P. Nr 59, poz. 531) uchwala się,  
co następuje: 
 
 
§1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w zaleŜności od rodzaju 

sprzedawanych artykułów, sposobu prowadzenia handlu oraz powierzchni zajętej 

pod działalność targową – przy  sprzedaŜy: 

1) z pojazdu lub przy parkowanym pojeździe: 

a) artykułów rolno spoŜywczych       19,00 zł     

b) artykułów pozostałych          23,00 zł     

2) z ręki, koszyka, torby, wiadra itp. małej ilości warzyw, kwiatów, jagód, 

grzybów, jaj itp. na powierzchni nie większej niŜ 1m2                1,70 zł          

3) z ziemi, stołu, straganu, namiotu itp. za kaŜdy rozpoczęty 1m2 zajętej 

powierzchni: 

a) artykułów rolno spoŜywczych                                  1,70zł           

b) artykułów pozostałych                 2,30zł        

  

 § 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaŜy 

okolicznościowej artykułówz okazji świąt w zaleŜności od rodzaju sprzedawanych 

artykułów oraz powierzchni zajętej pod działalność targową – przy  sprzedaŜy  

z ziemi, stołu, straganu, namiotu itp. za kaŜdy rozpoczęty 1m2 zajętej 

powierzchni: 

a) choinek ciętych, sztucznych, w doniczkach      2,60 zł       

b) ryb z basenów                                    3,60 zł        

c) kwiatów, wieńców, zniczy, świec oraz gastronomii            4,70 zł       

d) materiałów pirotechnicznych                  5,00 zł 

  2.  Stawki okolicznościowe obowiązują w okresach: 

a) Świąt Wielkanocnych na 20 dni przed Wielkanocą, 

b) Dnia Święta Zmarłych w okresie 25 października do 2 listopada, 



c) Świąt BoŜego Narodzenia od 1 grudnia do 31 grudnia, 

d) od 28 grudnia do 31 grudnia oraz od 13 stycznia do 15 stycznia  

na sprzedaŜ materiałów pirotechnicznych. 

 

 §  3.  Stawki wynikające z opłaty targowej określonej w §1 pkt 3 oraz §2 

pkt 1 nie mogą przekroczyć stawki maksymalnej określonej przez Ministra 

Finansów, tj. 658,49 zł dziennie. 

 

 §  4.  JeŜeli ilość artykułów lub sposób prowadzenia handlu występuje  

w więcej niŜ jednej postaci, opłatę targową pobiera się według stawki 

najwyŜszej. 

 

 §  5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

 § 6. Traci moc uchwała Nr XVII/139/07 Rady Miejskiej w Szprotawie  

z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad 

pobierania opłaty targowej. 

 

 §  7.  Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminy 
płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie Gminy Szprotawa  
 
 

Wprowadzenie nowych stawek przy naliczaniu opłaty targowej odbyło się 

przy załoŜeniu niewielkiego wzrostu opłat w związku z rosnącymi kosztami 

utrzymania targowiska. 

Niniejszą uchwałą podstawowe stawki zwiększa się o 10 gr, czyli z 1,60zł 

na 1,70zł oraz z 2,20zł na 2,30zł za kaŜdy rozpoczęty 1 m2 powierzchni 

handlowej. 

Opłaty ze względu na handel okolicznościowy prowadzony w okolicach świąt 

wzrastają odpowiednio o 10gr. za choinki i ryby oraz o 20 gr. za kwiaty i wieńce 

oraz znicze 

i świece. Istotnym jest, Ŝe w trakcie tych dni wymagane jest pełne 

zaangaŜowanie słuŜb odpowiedzialnych za organizację handlu oraz pełna 

dyspozycja osoby pobierającej opłatę targową. Zostają poniesione większe 

koszty materiałowe oraz koszty wywozu śmieci. 

W związku z większymi korzyściami osiąganymi okazjonalnie przez osoby 

handlujące 

w okolicach świąt w porównaniu do osób trudniących się handlem przez cały rok 

proponuje się stawki, które zostały przeanalizowane w oparciu o realne warunki 

handlu świątecznego. 

W roku 2009 przewiduje się z tytułu opłaty targowej wpływy do budŜetu gminy w 

wysokości około 245.000 zł. 

Biorąc pod uwagę powyŜsze wnoszę o podjęcie uchwały. 

 
 



Sporządził: 
Dariusz Kuśnierek – podinspektor ds. gospodarki komunalnej 
01.12.2008r 


